## Der Oberbürgermeister

Verfasser:



Vorlage Vorlage-Nr: FB 51/0235/WP15

Status: öffentlich Federführende Dienststelle:

AZ: Jugend Datum: 28.01.2008 Beteiligte Dienststelle/n: Fb 51/02

Satzung für das Jugendamt der Stadt Aachen

Beratungsfolge: TOP:

Datum Gremium Kompetenz

13.02.2008 Unterausschuss Jugendhilfeplanung Empfehlung

27.02.2008 **KJA** Empfehlung

05.03.2008 Rat Entscheidung

## Beschlussvorschlag:

Der Unterausschuss Jugendhilfeplanung empfiehlt dem Kinder- und Jugendausschuss, dem Rat der Stadt zu empfehlen, die beiliegende Änderung der Satzung für das Jugendamt zu beschließen.

Der Kinder- und Jugendausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt, die beiliegende Änderung der Satzung für das Jugendamt zu beschließen.

Der Rat der Stadt beschließt die beiliegende Änderung der Satzung für das Jugendamt.

## Erläuterungen:

Durch die Bildung des Fachbereichs "Kinder, Jugend und Schule" – FB 45 – wird auch eine Änderung der Satzung für das Jugendamt erforderlich.

Das Rechtsamt hat die beiliegende Änderungssatzung erarbeitet.

Die neue Satzung soll mit der Bestellung der Fachbereichsleitung in Kraft treten.

## Anlage/n:

Änderung der Satzung für das Jugendamt

Dr.Linden

Seite: 1/1 Ausdruck vom: 22.05.2009 Vorlage **FB** 51/0235/WP15 der Stadt Aachen